
 

 
Ministero dell’Istruzione  

I.C. ”Garibaldi” 
Via G. Marconi, 46 - Tel. 02/61294190  
20092 CINISELLO BALSAMO (Milano) 

Cod. Fisc. 94581370155  - Cod. Min. MIIC8AR001 
E-mail - miic8ar001@istruzione.it miic8ar001@pec.istruzione.it 

 

 
Cinisello balsamo, 13/12/2022 

 

All’albo distituto 
Agli atti 

Agli interessati 

 

 
OGGETTO: Nomina Commissione Tecnica per la valutazione delle offerte per il bando di gara per i VIAGGI 

D’ISTRUZIONE a.s.2022/23 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 nuovo codice degli appalti e successive modifiche; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

CONSIDERATO in particolare l’art.43, c.3 stipula di “contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti”, l’Art. 44 del suddetto D. lgs “Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 

negoziale” e l’art. 45 “Competenze del Consiglio d'istituto nell'attività negoziale”; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta è compreso nel limite di cui all’art. 36 - comma 

2 lett. a) del d. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il servizio che s’intende acquisire; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF 2012/2025) con delibera di revisione del Consiglio 
d’Istituto n. 6 del 21 dicembre 2022; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n. 9 in data 10.02.2022; 

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008855 - 13/12/2022 - I - U

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO

mailto:miic8ar001@istruzione.it


CONSIDERATA la necessità di individuare un’agenzia che si occupi della gestione ed organizzazione dei 

VIAGGI D’ISTRUZIONE per l’a.s.2022/23; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dall’avviso prot. n. 8406 del 29/11/2022, 

ossia  entro il 12/12/2021 ore 12.00; 

 
NOMINA 

 
La Commissione Tecnica all’uopo costituita, che si riunirà il giorno 14/12/2022 alle ore 10:00, per la 

comparazione delle candidature pervenute: 

• Primo collaboratore del Dirigente Katia Carminati con funzioni di Presidente; 

• DSGA Laura D’Elia con funzioni di Segretario; 

• Assistente amministrativo Stefania Lauri  con funzioni di Componente. 

 
Nell’espletamento dell’incarico la Commissione dovrà provvedere alle formalità previste dal bando. 
 

Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate; la Commissione potrà avvalersi, ove necessario, di 

fogli di calcolo che allegherà formulando una graduatoria dei concorrenti con i relativi punteggi complessivi 

che costituirà proposta di aggiudicazione. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Deborah Iacopino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008855 - 13/12/2022 - I - U

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO


		2022-12-13T14:19:14+0100
	DEBORAH IACOPINO




